
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 93 del 28/06/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 25 giugno 2012, n.
1120
 
Avviso per il riaffidamento straordinario delle attività del corso OF080054 “Operatore meccanico” sede di
Taranto: approvazione delle graduatorie delle proposte pervenute a seguito dell’avviso approvato con
A.D. n. 949 del 28/05/2012, pubblicato sul BURP n. 78 del 31/05/2012.
 
 
 
 L’anno 2012 addì 25 del mese di Giugno in Bari, presso il Servizio Formazione Professionale
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 4, 5 e 6della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/2001;
 
 VISTE il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22/02/2008 n. 161;
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
 VISTA la relazione di seguito riportata:
 
 con la determinazione dirigenziale n. 2318 del 27/11/2008, pubblicata sul BURP n. 188 del 04/12/2008,
il Servizio Formazione Professionale approvava lo scorrimento delle graduatorie di cui all’Avviso
OF/2008 “Offerta Formativa di Istruzione e Formazione Professionale”, pubblicato sul BURP n.92 del
12/06/2008.
 L’ente En.A.I.P. Puglia, in qualità di capofila dell’ATS con l’I.T.I.S. “Righi” di Taranto, risultava
assegnatario, tra gli altri, di un finanziamento pari ad euro 518.400,00 per la realizzazione del corso di
“Operatore meccanico” (codice OF080054) della durata di complessive di n. 3600 ore per 18 allievi con
sede di svolgimento in Taranto.
 A seguito di una verifica in loco è emerso che il predetto corso veniva avviato e sospeso realizzando n.
2875 ore a fronte delle 3600 previste.
 
 Pertanto, al fine di garantire la continuità didattica del percorso assegnato, in data 31/05/2012 è stato

1



pubblicato sul BURP n. 78 l’A.D. n. 949 del 28/05/2012 con il quale è stato approvato l’Avviso per il
riaffidamento straordinario delle attività in corso già in capo all’agenzia formativa En.A.I.P. PUGLIA -
Corso OF080054 - OPERATORE MECCANICO” sede di Taranto”.
 L’obiettivo dell’Avviso è stato quello di adottare modalità straordinarie per proseguire e concludere il
progetto triennale “Operatore Meccanico - cod. OF080054 - sede di Taranto” di 3.600 ore già avviato da
En.A.I.P. PUGLIA ai sensi del citato Avviso OF/2008 “Offerta Formativa di Istruzione e Formazione
Professionale”.
 Pertanto, al fine di garantire i principi di parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza e
proporzionalità, è stata avviata la procedura di selezione ad evidenza pubblica per l’assegnazione della
restante attività formativa ad altro ente di formazione.
 Con tale procedura si è inteso garantire il completamento del percorso formativo da parte degli allievi
frequentanti con l’acquisizione dell’attestato di qualifica finale, salvaguardando così le finalità
dell’intervento parzialmente attuato sino alla data di sospensione.
 In esito all’Avviso per il riaffidamento straordinario delle attività del corso OF080054 - OPERATORE
MECCANICO” sede di Taranto” sono pervenute al Servizio Formazione Professionale richieste da parte
di n. 3 soggetti proponenti.
 Si è quindi proceduto alla valutazione delle proposte, effettuata da un nucleo di valutazione istituito
presso il Servizio Formazione Professionale, così come indicato nell’atto dirigenziale n.949/12 e ai sensi
del paragrafo 6 dell’avviso, articolata nelle fasi di verifica dei requisiti di ammissibilità dei soggetti
proponenti e valutazione di merito.
 A seguito della verifica di ammissibilità e della verifica di merito, è stato redatto e sottoscritto dai
funzionari interessati un apposito verbale, dal quale risulta che:
- tutti i n. 3 soggetti proponenti sono stati dichiarati ammessi alla valutazione di merito;
- la proposta progettuale presentata dal soggetto proponente C.E.A.P.L. (PROT. N. 1 DEL 08/06/2012)
ha conseguito un punteggio pari a 80/100;
- la proposta progettuale presentata dal soggetto proponente E.n.A.P. PUGLIA (PROT. N.2 DEL
08/06/2012) ha conseguito un punteggio pari a 90/100;
- la proposta progettuale presentata dal soggetto proponente HOMINES NOVI (PROT. N.3 DEL
08/06/2012) ha conseguito un punteggio pari a 50/100.
 In base ai punteggi assegnati dal nucleo di valutazione è stata compilata la graduatoria delle proposte
progettuali, così come stabilito al paragrafo 7 dell’avviso.
 Le risultanze della valutazione sono state trasmesse dal Nucleo di Valutazione al Servizio Formazione
Professionale con nota prot. n. AOO_137 - 0017495 del 22/06/2012.
 Con il presente atto si intende, quindi, approvare la graduatoria innanzi indicata, che si allega al
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (allegato “A”).
 Dagli atti del Nucleo di valutazione risulta che l’intervento ammesso a finanziamento è quello dell’ente
En.A.P. PUGLIA.
 L’analisi dei costi presentata dallo stesso riporta alla voce C.5.7.a (spese di coordinamento) un importo
pari ad euro 14.850,00, in difformità con quanto disposto dalla circolare del MLPS n. 2/2009 e dai
dispositivi in materia di accreditamento.
 Si stabilisce di richiedere al soggetto En.A.P. PUGLIA di rimodulare la voce C.5.7.a (spese di
coordinamento) sino ad un importo complessivo di euro 5.525,00.
 La differenza (14.850,00 - 5.525,00) pari ad EURO 9.325,00 potrà essere imputata in altre microvoci
nell’ambito della stessa voce C.5.7.
 La rimodulazione dell’Analisi dei costi dovrà essere presentata e autorizzata dal Dirigente del Servizio
Formazione Professionale, dall’En.A.P. PUGLIA, prima della stipula dell’apposita convenzione.
 
 Si dà atto che il presente provvedimento, con il relativo allegato, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Servizio Formazione Professionale.

2



 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/01 e s.m.i.
 La copertura finanziaria è garantita dall’impegno di spesa assunto con l’atto dirigenziale n.120 del
12/02/2009.
 
 VISTO di attestazione disponibilità finanziaria
 
La Dirigente del Servizio
Dott.ssa A. Lobosco
DETERMINA
 
• di approvare le risultanze della valutazione di ammissibilità e merito delle proposte progettuali
pervenute a seguito della pubblicazione dell’Avviso per il riaffidamento straordinario delle attività in corso
già in capo all’agenzia formativa En.A.I.P. PUGLIA - Corso OF080054 - OPERATORE MECCANICO”
sede di Taranto”, approvato con A.D. n.949 del 28/05/2012, pubblicato sul BURP n. 78 del 31/05/2012,
secondo quanto evidenziato nell’allegato “A” composto da n. 1 facciata;
 
• di dare atto che l’intervento ammesso a finanziamento è quello dell’ente En.A.P. PUGLIA;
 
• di dare atto che l’ente En.A.P. PUGLIA dovrà presentare, prima della stipula dell’apposita convenzione
la rimodulazione dell’Analisi dei costi, così come esplicitato in narrativa;
 
• di dare atto che la pubblicazione sul BURP del presente atto con il relativo allegato, costituisce notifica
all’ interessato.
 
 Il presente provvedimento, redatto in originale, è composto da n. 4 pagine numerate da 1 a 4 e dall’
allegato “A” composto da n. 1 pagina, per complessive n. 5 pagine;
• è immediatamente esecutivo;
• sarà reso pubblico, ai sensi del 3° comma art. 16, del Decreto del Presidente della G. R. n. 161 del
22/02/08, mediante affissione all’Albo del Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per n.
10 giorni consecutivi;
• verrà trasmesso ai competenti uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, ai
sensi dell’art.6, comma 5 della L.R. n.7/97, ed in copia all’Assessore alla Formazione Professionale.
 
La Dirigente del Servizio
Dott.ssa Anna Lobosco

3


